Rheinfelden

28.01.2022

Einladung zur offentlichen Sitzung
des Hauptausschusses

Sehr geehrte Damen und Herren,

Baden

european

hiermit lade ich die Mitglieder des Hauptausschusses zu einer 6ffentlichen Sitzung ein:

Am Montag, den 07.02.2022 um 18:00 Uhr
im Birgersaal des Rathauses, Kirchplatz 2

TAGESORDNUNG

1.

10.

11.

Bekanntgabe der in der letzten nichtéffentlichen Sitzung gefassten
Beschlusse

Prufung der Personalkostenzuschiisse an die Musikschule Rhein-
felden (Baden) e.V. und an die Volkshochschule Rheinfelden (Ba-
den) e.V.

Darlehen an die Abwasserbeseitigung - Hohe des Zinssatzes
Annahme von Zuwendungen an die Stadt

Neufassung der Satzung Uber den Anschluss an die 6ffentliche
Wasserversorgungsanlage und die Versorgung der Grundstiicke mit

Wasser (Wasserversorgungssatzung - WVS)

Neufassung der Satzung Uber die 6ffentliche Abwasserbeseitigung
(Abwassersatzung - AbwS)

SPD-Antrag Stadtetagsinitiative Tempo 30 in Innenstadten

Projektférderungen im Rahmen der Kulturférderrichtlinien im Jahr
2022

Antrag auf Genehmigung einer Uberplanmassigen Ausgabe
Haushaltskonsolidierung - Begrenzung der Brunnenlaufzeit

Bekanntgaben - Anfragen und Anregungen der Stadtrate/innen

14/01/2022

200/01/2022
201/04/2021

202/01/2022

202/02/2022

321/01/2022

41/02/2021

606/01/2022

606/03/2022

energy award



Zur Sitzung lade ich auch die Bevdlkerung herzlich ein.

Mit freundlichen GriiRen

Klaus Eberhardt
Oberblrgermeister

Seite 2



	BM_Text1
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

