



28.01.2022

Einladung zur öffentlichen Sitzung des Hauptausschusses

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich die Mitglieder des Hauptausschusses zu einer öffentlichen Sitzung ein:

Am Montag, den 07.02.2022 um 18:00 Uhr im Bürgersaal des Rathauses, Kirchplatz 2

TAGESORDNUNG

1.	Bekanntgabe der in der letzten nichtöffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse	
2.	Prüfung der Personalkostenzuschüsse an die Musikschule Rheinfelden (Baden) e.V. und an die Volkshochschule Rheinfelden (Baden) e.V.	14/01/2022
3.	Darlehen an die Abwasserbeseitigung - Höhe des Zinssatzes	200/01/2022
4.	Annahme von Zuwendungen an die Stadt	201/04/2021
5.	Neufassung der Satzung über den Anschluss an die öffentliche Wasserversorgungsanlage und die Versorgung der Grundstücke mit Wasser (Wasserversorgungssatzung - WVS)	202/01/2022
6.	Neufassung der Satzung über die öffentliche Abwasserbeseitigung (Abwassersatzung - AbwS)	202/02/2022
7.	SPD-Antrag Städtetagsinitiative Tempo 30 in Innenstädten	321/01/2022
8.	Projektförderungen im Rahmen der Kulturförderrichtlinien im Jahr 2022	41/02/2021
9.	Antrag auf Genehmigung einer überplanmässigen Ausgabe	606/01/2022
10.	Haushaltskonsolidierung - Begrenzung der Brunnenlaufzeit	606/03/2022
11.	Bekanntgaben - Anfragen und Anregungen der Stadträte/innen	

Zur Sitzung lade ich auch die Bevölkerung herzlich ein.

Mit freundlichen Grüßen

Klaus Eberhardt Oberbürgermeister